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Kamienica przy pl. Jana Pawła II nr 4 
została uroczyście otwarta. Ten odnowiony 
w ramach programu rewitalizacji gmach 
stał się przystanią dla osób starszych 
i niepełnosprawnych. W tym celu realizo-
wane są dwa projekty współfinansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020, o czym pisaliśmy dwa tygodnie 
temu. W ramach projektu „Między nami 
aktywnymi Seniorami” funkcjonuje klub 
samopomocy „Stokrotka”, przeznaczony 
dla osób powyżej 60 roku życia, które ze 

względu na swój stan zdrowia, są niesamo-
dzielne w niektórych aspektach życia 
codziennego. Im właśnie są dedykowane 
spotkania z terapeutą zajęciowym, 
fizjoterapeutą i psychologiem. Drugi 
projekt „Nowa jakość życia osób starszych 
niesamodzielnych lub niepełnospraw-
nych”, zapewnia wsparcie w formie 
mieszkań chronionych. W uroczystości 
wzięła udział Irena Santor, Honorowy 

Obywatel Solca Kujawskiego, która 
chętnie przyjechała do Solca, by wziąć 
udział w tym wydarzeniu.

- Dziękuję pani Teresie Substyk za 
zaproszenie na dzisiejszą uroczystość. To 
jest dla mnie bardzo ważny dzień. Jestem 
seniorką, tak jak wielu z państwa i doce-
niam ten piękny gest pani burmistrz, władz 
miasta i opieki społecznej. To jest ważne, 
że w Solcu opiekują się seniorami, mają dla 
nich czas, miejsce, pieniądze i uczucia. To 
jest bardzo, bardzo, bardzo ważne także dla 
mnie. Dlatego tu przyjechałam. Staram się 
być zawsze, kiedy w Solcu coś się dzieje. 
Jestem po prostu solecczanką.

Burmistrz poinformowała uczestników 
uroczystości, uczestników realizowanych 
projektów w Domu Aktywności Seniora, 
że koszt tak gruntownej przebudowy 

Dokończenie na str. 5

Kamienica
jak nowa

W tym roku Dożynki były inne, niż 
zazwyczaj. Wszystkiemu winna epidemia. 
5 września br. w kościele pw. św. Stanisła-
wa Biskupa i Męczennika odprawiona 
została msza. Po mszy, na placu przed 
kościołem, miały miejsce obrzędy 
dożynkowe. Burmistrz Teresa Substyk 
i przewodniczący rady Bartłomiej Czaki 
chleb dożynkowy otrzymali od tegoroczny-
ch starostów Ewy i Bogdana Malczyków. 
W uroczystości wzięła udział Irena 
Santor, Honorowy Obywatel Solca 
Kujawskiego.

- Drodzy rolnicy, mili goście, drodzy 
mieszkańcy. Od wielu lat mam przy-
jemność uczestniczyć w Dożynkach, 

Dokończenie na str. 5

Dożynki
za nami
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„Nigdy nie wiesz czy widząc kogoś,
nie widzisz go po raz ostatni”.

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, 
okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy świętej

i ceremonii pogrzebowej

Śp. Krzysztofa Szlingera

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Delegacjom za okazaną pomoc, współczucie, 
kondolencje, wieńce i kwiaty z serca płynące gorące podziękowania składają:

MAMA i SIOSTRA z RODZINĄ

Panu Edwardowi Kierzkowskiemu 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Teściowej

przekazują

Dyrekcja i pracownicy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych

w Solcu Kujawskim

Państwu Jadwidze i Bolesławowi 
Boczkaja szczere wyrazy współczucia

z powodu śmierci

CÓRKI

przekazują

Zarząd i członkowie Oddziału
Związku Nauczycielstwa Polskiego

w Solcu Kujawskim

Pani Iwonie Sikorowskiej
z serca płynące wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MATKI

przekazują

Dyrekcja i pracownicy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych

w Solcu Kujawskim

Panu Łukaszowi Stammowi
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

TATY

przekazują

BURMISTRZ, RADNI RADY 

MIEJSKIEJ I PRACOWNICY
URZĘDU MIEJSKIEGO
W SOLCU KUJAWSKIM

Koleżance Hance Stamm najszczersze 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

MĘŻA

przekazują

Członkowie
Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Solcu Kujawskim

Pani Hance Stamm z serca płynące 
wyrazy najgłębszego współczucia

z powodu śmierci

MĘŻA

przekazują

BURMISTRZ, RADNI RADY 
MIEJSKIEJ i PRACOWNICY

URZĘDU MIEJSKIEGO
w SOLCU KUJAWSKIM

Z głębokim smutkiem i żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Zbigniewa
Molewskiego

RODZINIE i BLISKIM
wyrazy głębokiego współczucia

składają

Pracownicy Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Solcu Kujawskim

Wszystkim, którzy z nadzieją
wspierali nas,

okazując wiele serca i życzliwości,
w czasie choroby

naszej kochanej córki

Joanny

a po Jej odejściu
dzielą z nami smutek i ból
najserdeczniej dziękują:

Jadwiga i Bolesław Boczkaja

Wszystkim, którzy w tak bolesnej dla nas 
chwili, dzielili z nami smutek i żal, 

okazali życzliwość i wsparcie
oraz odprowadzili na miejsce

wiecznego spoczynku

Śp. ZDZISŁAWA 
KURKOWSKIEGO

Serdeczne podziękowania składają

Żona z Rodziną i Przyjaciółmi

Pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Warsztatu Terapii Zajęciowej

w Solcu Kujawskim, wobec ogromnego ciosu, 
jaki dotknął 

Panią Dyrektor  i jej Hankę Stamm Rodzinę
z powodu śmieci 

Męża

w poszukiwaniu odpowiednich słów,
aby wyrazić ogromny żal  i współczucie, życzą 

jedynie wielkiego pokładu sił
do zniesienia tego niewypowiedzianego bólu, 

który tylko głęboka wiara i czas mogą 
złagodzić.
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W 40. rocznicę podpisania porozumień sierpniowych – 31 sierpnia delegacja 
samorządu złożyła kwiaty pod obeliskiem na Skwerze Solidarności. W ten sposób 
upamiętniliśmy to ważne wydarzenie. W tym dniu obchodzimy Dzień Solidarności 
i Wolności - święto państwowe ustanowione w 2005 r. dla uczczenia zrywu Polaków 
z 1980 r.  Natomiast 1 września br. w 81. rocznicę napaści Niemiec hitlerowskich na 
Polskę w 1939 r., przedstawiciele władz miasta złożyli hołd wszystkim poległym, 
składając wiązankę kwiatów na Mogile Zbiorowej Pomordowanych w 1939 r.

Kolejną, 21. sesję rady miejskiej 
zaplanowano na 15 września br. Z nastę-
pującym porządkiem obrad:

ŘSprawozdanie z działalności Burmi-
strza Solca Kujawskiego od 22.05.2020r. do 
31.08.2020r.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Solec Kujawski na 2020 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 
Gminy Solec Kujawski na lata 2020 – 2024.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie określe-
nia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu, o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej dla 
Gminy Solec Kujawski oraz o przebiegu 
wykonania planu finansowego samo-
rządowych instytucji kultury za I półrocze.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w obręb-
ie ewidencyjnym Otorowo, gmina Solec 
Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu „Toruńska - część 
północna” w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w rejonie ulicy Lipowej i ulicy 
Toruńskiej w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie pozba-
wienia dróg kategorii dróg gminnych.

ŘWolne głosy i wnioski.

W skrócie

SPIS  ROLNY
W całej Polsce od 1 września do 30 

listopada 2020 r. będzie prowadzony 
Powszechny Spis Rolny. Rolnicy będą mogli 
udzielić informacji o gospodarstwach 
rolnych poprzez samospis internetowy, 
przeprowadzony za pośrednictwem 
interaktywnej aplikacji lub telefonicznie – 
dzwoniąc na infolinię spisową pod numer 22 
279 99 99. Od 1 września 2020 r. w Urzędzie 
Miejskim w Solcu Kujawskim przy ul. 
Toruńskiej 8a (pokój nr 1), dostępne jest 
stanowisko komputerowe w ramach 
samospisu internetowego. Rolnicy, którzy 
nie mają dostępu do internetu mają możli-
wość skorzystania ze stanowiska udostęp-
nionego przez urząd. Obowiązek realizacji 
spisów nakłada na państwa członkowskie 
Unii Europejskiej rozporządzenie Parla-
mentu Europejskiego i Rady, jak również 
wynika on z rekomendacji FAO (Organiza-
cja Narodów Zjednoczonych do spraw 
Wyżywienia i Rolnictwa), zawartych 
w dokumencie pn. Światowy program 
spisów rolnych rundy 2020 r. W państwach 
członkowskich ONZ pełne badanie 
realizowane jest raz na 10 lat i obejmuje 
wszystkie gospodarstwa rolne. Poprzedni 
Powszechny Spis Rolny odbył się w Polsce 
w 2010 r.

TYLKO  DLA  SENIORÓW
Nasza gmina zaangażowała się w reali-

zację kolejnej edycji Programu Zapobiega-
nia Upadkom dla Seniorów. Osoby zakwali-
fikowane do programu przystępują do zajęć, 
których celem będzie poprawa sprawności 

fizycznej. Ćwiczenia odbywać się będą 
w grupach 14-16 osobowych trzy razy 
w tygodniu przez 45 minut. W trakcie 
Programu przeprowadzone zostaną zajęcia 
edukacyjne dla wszystkich uczestników. 
Obejmować będą zagadnienia korzystnego 
wpływu aktywności fizycznej i odpowied-
niej diety na zdrowie. Program potrwa trzy 
miesiące.

SZLACHETNA  PACZKA
Ruszyła rekrutacja wolontariuszy 

do kolejnej edycji Szlachetnej Paczki 
i Akademii Przyszłości – jednych z naj-
większych i najskuteczniejszych progra-
mów społecznych w Polsce. By najbardziej 
potrzebujące rodziny i osoby samotne oraz 
dzieci, które potrzebują wsparcia w budo-
wie poczucia własnej wartości mogły 
otrzymać pomoc, potrzeba łącznie ponad 
12 tys. wolontariuszy – Liderów i SuperW. 
Wejdź na www.superw.pl, wyślij zgłosze-
nie i zostań jednym z nich! W Solcu 
poszukiwani są nie tylko wolontariusze 
lecz także lider, który poprowadzi rejon. 
Bez wolontariuszy Szlachetna Paczka 
i Akademia Przyszłości nie mogłyby się 
odbyć.

ĆMA  BUKSZPANOWA
Ćma bukszpanowa to bardzo groźny 

szkodnik, którego żarłoczne larwy w tym 
roku dokonują wyjątkowo dużo szkód. 
Zielone gąsienice doprowadzają do 
zamierania bukszpanów. Szkodnik 
pochodzi z Azji. W Europie pojawił się 
w 2006 r., a w Polsce w 2012 r, jego szybki 
rozwój i rozprzestrzenienie dziś możemy 
nazwać prawdziwą inwazją. Wprawdzie 
nie ma jeszcze stuprocentowej metody 
zwalczania ćmy bukszpanowej, ale 
ogrodnicy stosują pułapki feromonowi 
oraz preparaty m.in. Polysect Bukszpan 
005 SL Ultra, Mospilan 20 SP, LEPINOX 
PLUS. Przy niedużej liczbie krzewów 
można też po prostu gąsienice zbierać.

Porządek
obrad

XXI SESJA RM

Do 13 WRZEŚNIA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

14 - 20 WRZEŚNIA
„Leśna” (ul. Leśna 19)

21 - 27 WRZEŚNIA
„Pod Lwem” (ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

TEL. 52 566 66 65

Dyżury aptek
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Pozdrowienia z Solca (72)

Na jeden odcinek naszej serii powrócimy do pierwszych lat XX wieku. Prezento-
wana kartka pocztowa przedstawia zabudowania południowej oraz zachodniej 
części soleckiego rynku. Spójrzmy najpierw na kamienicę znajdującą się po prawej 
stronie. Z umieszczonego na elewacji napisu wynika, że znajdowała się tam piekarnia 
Johanna Reinholza. Do tej samej osoby należała postawiona w 1911 roku Villa Anna – 
obecna siedziba Muzeum Solca. 

W dwóch budynkach znajdujących się po lewej stronie znajdowały się hotele. 
Ponadto, jeśli dobrze przyjrzymy się napisom na ścianie zobaczymy, że w budynku 
u zbiegu ulic Dworcowej (obecnie 23 Stycznia) i Bydgoskiej znajdowała się wytwór-
nia rumu i likieru, która należała do Rudolfa Kunkela. Charakterystyczne zamknię-
cia butelek tzw. „porcelanki” z tej wytwórni mogą Państwo obejrzeć na wystawie 
stałej soleckiego muzeum. 

Widoczna kartka pocztowa została wydana przez solecczanina Hermanna Lange. 
Na rewersie brak datownika oraz znaczka pocztowego, ale z korespondencji napisa-
nej w listopadzie 1915 roku wynika, że pocztówka miała trafić z Solca do Poczdamu.

Ze względu na trwający stan epidemii 
rada miejska na posiedzeniu 29 maja br. 
zmieniła uchwałę w sprawie szczegóło-
wych warunków udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży pobierającej naukę 
na terenie Gminy Solec Kujawski bez 
względu na miejsce zamieszkania. 
Ustalono nowe terminy składania oraz 
rozpatrywania wniosków dotyczące roku 
2020. Wnioski o przyznanie stypendium 
oraz indywidualnej formy pomocy 
uczniom składają dyrektorzy soleckich 
szkół w terminie do 30 września , 
natomiast o przyznaniu lub odmowie 
przyznania stypendium, jego wysokości 
oraz indywidualnej formy pomocy 
decyduje burmistrz, w terminie do 31 
października 2020 roku.

Stypendia
dla najlepszych

NFZ rozpoczął emisję cyklu filmów 
edukacyjnych „Bezpieczni w czasie 
epidemii”. Każdy z 10 odcinków dotyczy 
właściwych zachowań w różnych obsza-
rach codziennego życia w dobie pandemii. 
Zaproszeni do projektu eksperci odpowie-
dzą na najczęściej zadawane pytania, m.in. 
jak bezpiecznie się leczyć, gdzie szukać 
pomocy w razie nagłego zachorowania, jak 
podróżować, czy jak zadbać o zdrowie 
i kondycję. Patronami przedsięwzięcia są 
Ministerstwo Zdrowia i Warszawski 
Uniwersytet Medyczny.

Każdy z filmów dotyczy innej sfery 
życia, na którą wpłynęła epidemia COVID-
19. W odnalezieniu się w tej niełatwej 
rzeczywistości pomogą eksperci: m.in.: 
Bartłomiej Chmielowiec, Rzecznik Praw 
Pacjenta; prof. Zbigniew Gaciong, rektor 

Warszawskiego Uniwersytetu Medyczne-
go, prof. Marcin Czech, dr Paweł Grze-
siowski, a także znani dziennikarze 
i przedstawiciele organizacji non-profit: 
Ewa Błaszczyk czy Tomasz Rożek. 
Wszystkie filmy są publikowane w cyklu 
tygodniowym na kanale YouTube – 
Akademia NFZ. Filmy edukacyjne są 
kolejnym elementem edukacyjnych 
i prospołecznych działań Narodowego 
Funduszu Zdrowia w dobie COVID-19. 
Pierwszym z nich było wykorzystanie 
Telefonicznej Informacji Pacjenta - 
całodobowej, bezpłatnej infolinii NFZ: 800 
190 590,  jako z jednego z głównych 
i wiarygodnych źródeł informacji o postę-
p o w a n i u  w  p r z y p a d k u  z a k a ż e n i a    
koronawirusem.

Fundusz prowadzi też równolegle 

kampanię społeczną #MaskujSię, przyp-
ominającą o konieczności zachowywania 
dystansu i stosowania maseczek zakry-
wających usta i nos. W kampanię zaanga-
żowali się artyści, dziennikarze oraz 
sportowcy. Autorem hasła #MaskujSię jest 
znany rysownik Henryk Sawka. Na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego 
w kampanię #MaskujSię pod patronatem 
NFZ – K-P OW NFZ zaangażowali się 
m.in. członkowie zespołu Żuki oraz 
dziennikarze Telewizji Polskiej Oddziału 
w Bydgoszczy.

Bezpieczni
w czasie epidemii

Trwa budowa dróg na Osiedlu Leśnym. 
W związku z tymi pracami będą zamknięte 
ul. Łąkowa i przejazd kolejowy na odcinku 
od przejazdu do pierwszego rozwidlenia w 
kierunku ul. Targowej (zamknięcie od 14 
września do 30 października br.) i ul. Prosta 
na odcinku od ul. Słonecznej do ul. 
Spokojnej (zamknięcie od10 września do 
30 października br.). 

Zamknięte
drogi

Przetarg
ogłoszony

Pod koniec sierpnia Zarząd Dróg 
Wojewódzkich ogłosił przetarg na 
wykonanie  dróg dojazdowych 
i przyczółków promowych w ramach 
projektu budowy przeprawy pro-
mowej Solec Kujawski – Czarnowo. 
Otwarcie ofert ma nastąpić 18 
września br.
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kamienicy wyniósł około 3,5 miliona 
złotych. Podziękowała wykonawcy, czyli 
f irmie Bydgosta oraz inżynierowi 
nadzorującemu inwestycję za dobrą 
współpracę, dzięki czemu realizacja 
zadania przebiegała prawidłowo, spr-
awnie, zgodnie z planem i sztuką bud-
owlaną.

Z kolei Hanka Stamm, dyrektor 
Miejsko – Gminnego ośrodka Pomocy 
Społecznej, mówiła między innymi 
o kolejnym projekcie, na którego realizację 
ośrodek pozyskał środki z EFS. Jest to 
projekt „Aktywni wykwalifikowani”, 

kierowany do 12 osób – mieszkańców 
gminy – bezrobotnych, będących w wieku 
aktywności zawodowej o niskich lub 
niedostosowanych do rynku pracy 
kwalif ikacjach zawodowych.  Jego 
realizację zaplanowano na okres od 1 
października br. do 31 sierpnia 2021 r.

Następnie uczestnicy udali się pod 
kamienicę, gdzie T. Substyk i I. Santor oraz 
Bartłomiej Czaki, przewodniczący rady 
miejskiej, uroczyście otwarli podwoje 
odnowionej kamienicy. Po poświęceniu 
budynku przez ks. Andrzeja Stachowicza, 
proboszcza parafii Św. Stanisława BiM, 
można było obejrzeć wnętrza obiektu, 

m.in. mieszkania dla 
seniorów.

W u z u p e ł n i e n i u 
dodajmy, że inwestycja 
obejmowała:  termo-
modernizację budynku, 
w tym m.in.: ocieplenie 
przegród zewnętrznych 
(dach, ściany, podłoga 
n a  g r u n c i e  i  n a d 
p iwnicą) ,  wymianę 

stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych, 
wymianę instalacji oświetlenia z zasto-
sowaniem opraw energo-oszczędnych 
wraz ze źródłem światła, budowę 
instalacji fotowoltaicznej, wymianę 
instalacji c.o. z budową kotłowni gazowej; 
przebudowę obiektu w tym m.in. prace 
rozbiórkowe i de-montażowe wszystkich 
elementów konstrukcyjnych wewnątrz 
budynku i wykonanie nowej żelbetowej 
konstrukcji nośnej, tj. słupów, podciągów 
i stropów, schodów wewnętrznych i 
zewnętrznych oraz szybu windowego, 
nowej konstrukcji drewnianej dachu wraz 
z pokryciem częściowo papą oraz 
dachówką. Wnętrze obiektu zyskało 
podział pomieszczeń dostosowany do 
potrzeb użytkownika - MGOPS oraz 
nowe wykończenie podłóg, ścian, sufitów. 
Wybudowano  nowe  wewnę t r zne 
instalacje elektryczne, teletechniczne i 
sanitarne: wod – kan oraz gazową i 
wentylacyjną. Do budynku doprowadz-
ono nowe przyłącze wody. Budynek 
wyposażony jest w instalację SAP 
(pożarową) oraz monitoring i sygnalizacji 
włamania. W ramach przebudowy 
dokonano także renowacji elementów 
ozdobnych elewacji fronto-wej. Ponadto 
zagospodarowano działkę – rozebrano 
cztery budynki gospodarcze, przygotowa-
no parking, ustawiono wiatę śmietnikową 
oraz zbudowano chodniki ,  drogę 
dojazdową i wyposażono w elementy 
małej architektury.

Dokończenie ze str. 1

Dożynki za nami

świętując zakończenie 
żniw. Tradycją jest, że po 
mszy świętej, ceremonii 
dzielenia się chlebem, 
r o z p o c z y n a l i ś m y 
zabawę,  bies iadę do 
późnych godzin wie-
czornych. W tym roku 
jest to niemożliwe, ale 
tym bardziej chylimy 
czoła przed rolnikami, 
p r z e d s i ę b i o r c a m i 
produkującymi żywność. 
Jeśli nie susza to powódź, 
j e ś l i  n i e  powódź  to 
p a n d e m i a ,  k t ó r a 
s p o w o d o w a ł a  w i e l e 
trudności rolnikom. To 
cudownie, że spotkaliśmy 
s i ę  d z i s i a j .  T r z e b a 
kultywować tradycję 
dzielenia się chlebem. 
Cieszę się,  że mimo 
w s z y s t k o  j e s t e ś m y 
razem. Na koniec życzę 
wszystkim cierpliwości, 
wytrwałości i przede 
wszystkim zdrowia.

Życzenia rolnikom 
przekazał też przewodni-
czący rady:

Dokończenie ze str. 1 - Podczas eucharystii modliliśmy się 
„Chleba naszego powszedniego daj nam 
dzisiaj”. Dzięki waszej ciężkiej pracy, 
stawianiu czoła przeciwnościom mamy go 
codziennie na naszych stołach. Bardzo 
wam za to serdecznie dziękujemy. 
Życzymy, aby deszcz padał wtedy, kiedy 
wy tego będziecie potrzebowali.

W czasie obrzędów grała orkiestra dęta 
soleckiej OSP, a po zakończeniu ceremo-
niału, koło urzędu, można było posłuchać 
folkowej kapeli.

W przeddzień Dożynek, ks. A. Stacho-
wicz poświęcił chlebki, które trafiły do 
mieszkańców.

Kamienica
jak nowa

WYSTĄPIŁO TRIO  MARIACHI

JEDNO Z MIESZKAŃ DLA SENIORÓW

WŚRÓD GOŚCI BYŁA IRENA SANTOR



Soleckie Centrum Kultury

Pani Hance Stamm Dyrektor 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej serdeczne wyrazy współ-
czucia z powodu śmierci

MĘŻA

składają

Kierownik i pracownicy Środo-
wiskowego Domu Samopomocy 
w Solcu Kujawskim

„Nie umiera ten,
kto trwa w pamięci żywych.”
Pani Dyrektor Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Hance 
Stamm serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

Męża

składają
Dyrektor Soleckiego Centrum 

Kultury Regina Osińska z gronem 
współpracowników

Drodzy Państwo,
doświadczenie w pandemii wywołanej 

w 2020 roku przez koronawirusa trwale 
przekształciła funkcjonowanie instytucji 
kultury. W obliczu współczesnych zmian 
społecznych i ekonomicznych, ale też 
przemian naszej codziennej pracy staje się 
jasne, że troska o kształtowanie i rozwijanie 
pasji i talentów powinno być w centrum 
naszego myślenia i projektowania naszej 
rzeczywistości. 

Nasza oferta powinna być źródłem 
inspiracji, a przede wszystkim powinna 
dawać możliwość spotkania, przeżyć, 
wzruszeń, niezapomnianych wrażeń. Proszę 
zapoznajcie się z propozycjami SCK i ludźmi, 
którzy tworzą autorskie zajęcia, warsztaty, 
zespoły artystyczne, inicjują nowe trendy. 

Najważniejsze jest Wasze włączenie się 
do współpracy. 

Zapraszam.
dyrektor Soleckiego Centrum Kultury 

Regina Osińska
17 września 2020 roku od godziny 

16.00 do 18.00 czekamy właśnie na Ciebie!
Zapraszamy serdecznie do spotkania 

z naszymi instruktorami, do zapoznania się 
z propozycjami na rok artystyczny 2020/ 
2021. Każdy znajdzie coś dla siebie, a wśród 
zajęć między innymi: zajęcia z rzeźby, 
zajęcia plastyczne we wszystkich grupach 
wiekowych, zajęcia wokalne, z gry na gitarze 
i perkusji, grupa ukulele, formacja dziecięca 
Gigusie, język angielski dla dzieci od 5 lat, 
spotkania teatralne: Plotka (młodzież), 
Ploteczka (dzieci 5-7 lat), spotkania teatralne 
dla licealistów i dorosłych, zajęcia filmowe, 
popołudniowe animacje dla najmłodszych 
DOMINO, Pogotowie Naukowe, sobotnie 
zajęcia twórczo-ruchowe dla najmłodszych 
Sobotnie Zabawy, Klub Kobiet, Seniorzy 
60+, zespół wokalny INWENCJA.

Na otarcie łez na koniec lata Soleckie 
Centrum Kultury przygotowało muzyczne 
niespodzianki.

4 września w dniu otwarcia Domu 
Aktywności Seniora przy placu Jana Pawła 
II trzech śpiewających AMIGOS, czyli Trio 
Mariachi, stworzyło prawdziwe meksykań-
ską atmosferę. Niesamowity zespół w 
tradycyjnych sombrero bawił publiczność 
takimi utworami jak Bailando, Despacito, 
La Bamba.

5 września po uroczystej mszy świętej 
dożynkowej w kościele pw. św. Stanisława 
BiM uczestnicy przeszli korowodem pod 
ratusz, gdzie SCK zaprosiło na folkowe 
granie razem z zespołem muzycznym 
z Bydgoszczy i Poznania - Kapelą Wuja 
Zbycha. Publiczność śpiewała najpopular-
niejsze przyśpiewki i piosenki ludowe. 
Następnie przenieśliśmy się w klimaty 
renesansowe i średniowieczne za sprawą 
instrumentalnego występu „Waldemar 
Rychły Trio”.

7 września przy skwerze dra Jordana 
znani w całej Europie klowni ponownie 
przybyli do Solca Kujawskiego, aby 
uśmiech zagościł na twarzy małych 
i dużych. Jak zawsze było pięknie i kol-
orowo, a dzieci przy fontannie bawiły się 
znakomicie.

Muzyczne
niespodzianki

Drzwi otwarte
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Sport i rekreacja

Wystartowała druga edycja ogólnopols-
kiej rywalizacji rowerowej, której inicjato-
rem i organizatorem jest Bydgoszcz.

O Puchar Rowerowej Stolicy Polski 
powalczą 43 miasta prezydenckie z całego 
kraju. Bydgoszcz zaprasza do wspólnej 
zabawy mieszkańców wszystkich gmin 
Metropolii Bydgoszczy. Dołączyć może 
każdy – wystarczy zainstalować na swoim 
telefonie darmową aplikację ROWEROWA 
STOLICA POLSKI (przeznaczoną na 
urządzenia mobilne z systemem operacy-
jnym iOS oraz Android) oraz dołączenie do 
wspó lne j  d rużyny  METROPOLIA 
BYDGOSZCZ. Można też dołączyć do 
jednej z podgrup – np. grupy swojej gminy.

Zabawa potrwa 30 dni. Rywalizacja to 
nie tylko dobra zabawa i promocja zdro-
wego trybu życia, ale również wspaniała 
forma spędzania wolnego czasu i  wyko-
rzystanie roweru jako alternatywnego 
środka transportu. Gmina z obszaru 
Metropolii Bydgoszcz, której mieszkańcy 
przez cały wrzesień przejadą na rowerach 
z użyciem aplikacji największą liczbę 
kilometrów otrzyma pamiątkowy puchar 

i tytuł Najbardziej Rowerowa Gmina 
SMB 2020. 

Zapraszamy wszystkich do aktywnego 
udziału  we wrześniowej  zabawie 
i kręcenia kilometrów dla Metropolii 
Bydgoszcz! 

Zachęcamy do śledzenia informacji: 
www.rowerowastolicapolski.pl, a także 
do udziału w organizowanych w każdą 
niedzielę września przejazdach rowero-
wych do gmin Metropolii Bydgoszcz.

Rowerowa stolica
Polski

UKS Top Solec Kujawski zaprasza do 
zapisów do sekcji tenisa stołowego. 
Obecnie (do czasu "odblokowania" sali 
w soleckiej SP1) zajęcia odbywają się 
w  PONIEDZIAŁKI ,  ŚRODY oraz 
PIĄTKI W GODZINACH 17.00 – 18.30 
w hali OSiR. Klub zaprasza zatem w tych 
terminach wszystkich chętnych, niezale-
żnie od prezentowanego poziomu gry 
i wieku.

Grajmy
w ping-ponga

Prawie 400. śmiałków, którzy pokonywa-
li biegnącą na wskroś Polski trasę licząca 
1008 kilometrów prowadzącą ze Świnoujścia 
do Ustrzyk Górnych, odwiedzało Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, który był obowiązkowym 

Dużym Punktem Kontrolnym na 341 
kilometrze trasy Ultramaratonu Kolarskiego 
„Bałtyk – Bieszczady Tour 2020”. Kolarze po 
potwierdzeniu pobytu, mogli skorzystać z 
punktu żywnościowego, zaplecza sanitarn-
ego, miejsca odpoczynku oraz możliwości 
przepakowania swoich rzeczy. Część ze 
startujących (głównie rywalizujących o 
najwyższe laury) spędziła u nas dosłownie 
kilka minut, natomiast inni odpoczywali 
dłużej. Kilkoro z uczestników skorzystało 
także z naszego basenu, co gwarantował 
pakiet startowy.

Od morza
po góry

Dyrektor Ośrodka Sportu  Rekreacji 
ogłasza nabór na wolne stanowisko  
ratownika wodnego. Szczegóły na 
www.osir.soleckujawski.pl

Jest praca

Wytyczne obowiązujące klientów 
korzystających z krytej pływalni zgodnie 
z wymaganiami związanymi z COVID 19:

1. Na terenie całego obiektu obowiązuje 
nakaz zakrywania ust i nosa z wyjątkiem 
natrysków i niecek basenowych. Nie 
dotyczy dzieci w wieku poniżej 4 lat.

2. Przed wejściem do obiektu i wyjściem 
z niego obowiązuje dezynfekcja rąk 
w wyznaczonych punktach.

3. Wyznaczono oddzielne wejście 
i wyjście z obiektu.

4. Klientów oczekujących na wejście, 
korzystanie z szatni ogólnej, a także 
zakupie-nie biletów obowiązuje zachow-
anie dystansu 1,5 m oraz kierunku prze-
mieszczania się zgodnie z wytyczonym 
oznakowaniem na posadzce.

5. Podczas pobytu na nieckach baseno-
wych we wszystkich strefach należy zacho-
wać bezpieczny dystans co najmniej 1,5 m.

6. Przed wejściem do wody obowiązuje 
bezwzględny nakaz umycia całego ciała.

8. Obowiązuje zakaz wnoszenia przez 
klientów sprzętu do pływania (nie dotyczy 
okularów, rękawków do pływania).

9. W przebieralniach i węzłach sanitar-
nych wyznaczono punkty do dezynfekcji 
rąk.

10. W holu głównym wyznaczono 
oddzielne strefy do rozbierania i ubierania 
odzieży wierzchniej.

11. Bramki wejściowe, wyjściowe oraz 
drzwi do przebieralni pozostają otwarte 
w celu uniknięcia ich dotykania.

12. Osoby które nie będą przestrzegały 

w/w zasad nie będą wpuszczane na teren 
pływalni a w przypadkach konfliktowych 
będzie wzywana policja.

Godziny otwarcia basenu i inne 
informacje:

* Basen jest czynny codziennie w go-
dzinach:

* 7.00 – 11.30
* 12.00 – 16.30
* 17.00 – 21.00
* Przerwa 30 min. przeznaczona na 

dezynfekcję pomieszczeń, sprzętu i elemen-
tów wyposażenia basenu planowana jest 
w godzinach:

* 11.30 – 12.00
* 16.30 – 17.00
* Jednorazowy limit osób na basenie 

wynosi 60 osób
* Sauna, mała zjeżdżalnia, masaż karku, 

wanny jacuzzi oraz suszarki stacjonarne 
pozostają nieczynne. 

* Czynne natomiast są: basen sportowy, 
basen dla mam z dziećmi, niecka rekr-
eacyjna, duża zjeżdżalnia, masaż boczny i 
rwąca rzeka.

* Wprowadza się zakaz przebywania 
w pomieszczeniach obiektu ponad czas 
niezbędny do pływania i przebrania się.

* Preferowana jest bezgotówkowa 
forma płatności za korzystanie z basenu.

* Zakup biletu jest równoznaczny 
z akceptacją warunków korzystania 
z basenu.

Zasady
wejść na basen
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



W ostatni weekend sierpnia do Solca zjechały food trucki. Była kuchnia 
tajska, chińska, meksykańska, przysmaki amerykańskie, belgijskie, hiszpańskie 
i wiele innych. Pogoda dopisała stąd pierwszy w naszym mieście festiwal food 
trucków, współorganizowany przez urząd, wzbudził spore zainteresowanie.

Co prawda ostatnie dni upłynęły pod 
znakiem zimnej i deszczowej pogody, 
jednak w czasie upałów na przydrożnych 
drzewach pojawiły się worki do kropel-
kowego podlewania drzew (treegatory). 
Na prośbę Czytelników wyjaśniamy jak 
one działają. W części przylegającej do 
gruntu worki mają po dwa otwory, którymi 
przesącza się woda. Można je napełniać 
przy pomocy węża o średnicy maksy-
malnej 7,5 cm. Gmina dysponuje 120. 
takimi workami.

Pod koniec lipca na terenie 
Młodzieżowej Spółdzielni Mieszka-
n i o w e j  w  p o b l i ż u   w i a t y 
śmietnikowej przy ul. Toruńskiej 
58B i 58 D zamontowano Miejski 
Punkt Zbiórki Elektroodpadów. 
Nowoczesne  urządzen ie  ma 
wydzielone przestrzenie  przezna-
czone na gromadzenie poszczegól-
nych frakcji elektroodpadów: 
żarówek,  bateri i ,  te lefonów, 
ładowarek, płyt cd, tonerów. 
I n s t a l a c j a  p o s i a d a  d u ż ą 
p o w i e r z c h n i ę  r e k l a m o w ą , 
wykorzystaną na funkcję informa-
cyjno-edukacyjną. Jest to trzeci 
taki punkt w naszym mieście. Jak 
informuje Wydział Utrzymania 
Miasta, jeszcze w tym roku pojawi 
się czwarty – tym razem na Osiedlu 
Leśnym.

Tegoroczną edycję Narodowe-
go Czytania zaplanowano na 4 
września. Z racji deszczowej 
pogody przeniesiono je sprzed 
biblioteki do wnętrza. W tym roku 
czytano fragment Balladyny 
Juliusza Słowackiego. Jak zwykle, 
do akcji włączyli się przedsta-
wiciele soleckiego samorządu.

W niedzielę 6 września br. 37 osób 
odpowiedziało na apel Andrzeja Kubiaka, 
koordynatora akcji „Szlakiem ośmiu kropli 
nadziei” i podarowali innym to, co najcen-
niejsze – krew. Solecczanie oddali łącznie 
około 17 litrów. A. Kubiak bardzo dziękuje 
za taką wspaniałą postawę. Dziękuje też za 
wsparcie naszemu urzędowi, proboszczom 
parafii, harcerzom z Hufca ZHP, a także 
kierownictwu Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
przed którym zaparkował krwiobus 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa.
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